
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του αριθμού των ωρών υπερωρια-
κής εργασίας ημερήσιας εργασίας κατά τις Κυρια-
κές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και για 
εργασία πέραν του πενθημέρου των υπαλλήλων 
Ενιαίας Αρχής Πληρωμής της Γενικής Διεύθυνσης 
Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανό-
νων για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021.

2 Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 481/66703/9-6-2016 
υπουργικής απόφασης περί καθορισμού πλαισί-
ου εφαρμογής της Δράσης 10.2.1, «Γενετικοί Πό-
ροι στην κτηνοτροφία» (Β΄ 1994), του Υπομέτρου 
10.2, Μέτρο 10, του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης 2014 - 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    2/96556/ΔΕΠ (1)

Καθορισμός του αριθμού των ωρών υπερωρια-
κής εργασίας ημερήσιας εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 
για εργασία πέραν του πενθημέρου των υπαλ-
λήλων Ενιαίας Αρχής Πληρωμής της Γενικής Δι-
εύθυνσης Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομι-
κών Κανόνων για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005 -

Α΄ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α΄133),

β. της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015«Διαχεί-

ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων «Μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής 

της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-

κών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176),

γ. της παρ. 1 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-

κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

δ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α΄ 181).

2. Την υπό στοιχεία 27871ΕΞ2020/6-3-2020 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελόπης 

Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέ-

ως του Υπουργείου Οικονομικών» (ΥΟΔΔ΄185).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

4. Τα υπό στοιχεία 111650 ΕΞ 2021/14-9-2021, 122990 

ΕΞ 2021/5-10-2021 έγγραφα της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 

Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης του Υπουργείου 

Οικονομικών, με τα οποία προτείνεται ο καθορισμός υπε-

ρωριακής εργασίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 

για ημερήσια εργασία κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες 

ημέρες καθώς και για απασχόληση πέραν του πενθημέ-

ρου σε δέκα τρείς (13) υπαλλήλους της Ενιαίας Αρχής 

Πληρωμής της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου 

και Δημοσιονομικών Κανόνων.

5.Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργα-

σίας πέρα από το κανονικό ωράριο, για την έγκαιρη 

αντιμετώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών. Στις 

αρμοδιότητες της Ενιαίας Αρχής Πληρωμής εκτός των 

άλλων αντικειμένων, περιλαμβάνεται και η στήριξη 

ενός μεγάλου πλέον αριθμού ενταγμένων Φορέων στο 

σύστημα πληρωμών της και την εντατική προσπάθεια 

ένταξης νέων υπόχρεων μη συμμορφωμένων Φορέων 

σε αυτό. Η εντατικοποίηση των προσπαθειών ένταξης 

των ήδη υπόχρεων και μη συμμορφούμενων Φορέων. 

Ο έλεγχος και η τακτοποίηση των λογαριασμών απορ-

ρίψεων μισθοδοσίας και κρατήσεων μισθοδοσίας.

Η παρακολούθηση και παροχή στοιχείων σε Υπηρεσίες 

του Δημοσίου και του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

Η διενέργεια διασταυρώσεων μισθολογικών στοιχείων, 

για την αποτροπή ή εντοπισμό μη νόμιμων πληρωμών 

και την παροχή στοιχείων στην Γενική Διεύθυνση Δη-

μοσιονομικών Ελέγχων κατά την πραγματοποίηση τα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4985

65077

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.29 12:14:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65078 Τεύχος B’ 4985/27.10.2021

κτικών και έκτακτων μισθολογικών ελέγχων σε Φορείς 

μισθοδοτούμενους, μέσω του συστήματος πληρωμών 

της ΕΑΠ..κ.α.

6. Τις υπό στοιχεία 122050 ΕΞ2021/4-10-2021 (ΑΔΑ:

ΩΜ4ΛΗ-ΠΜΚ) και 122052 ΕΞ2021/4-10-2021 (ΑΔΑ:

6Κ3ΞΗ-2Η9) αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης της Διεύ-

θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Οικο-

νομικών που αφορούν ημερήσια υπερωριακή εργασία 

κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες και για 

εργασία πέραν του πενθημέρου για τους υπαλλήλους 

της Ενιαίας Αρχής Πληρωμών, της Γενικής Διεύθυνσης 

Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

συνολική δαπάνη ύψους δέκα έξι χιλιάδων διακοσίων 

ογδόντα επτά ευρώ (16.287 €) περίπου, η οποία θα κα-

λυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού 

Φορέα 1023-204-0000000 και στους Λογαριασμούς 

2120202001 και 2120204001 οικονομικού έτους 2021, 

αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργα-

σία με αποζημίωση, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 

παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 όπως ισχύει, για 

ημερήσια εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες και εργασία πέραν του πενθημέρου, σε δέκα τρείς 

(13) υπαλλήλους της Ενιαίας Αρχής Πληρωμών της Γε-

νικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομι-

κών Κανόνων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 

Πολιτικής, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 

της παρούσης σε ΦΕΚ και έως 31-12-2021 ως εξής:

Α. Έως ογδόντα (80) ώρες ημερήσιας εργασίας κατά 

τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες συνολικά για 

κάθε υπάλληλο.

Β. Έως ογδόντα (80) ώρες απασχόλησης για υπερωρι-

ακή εργασία πέραν του πενθημέρου συνολικά για κάθε 

υπάλληλο.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-

ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-

χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 

φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 

και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 

πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμέ-

νου της Διεύθυνσης.

Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στη Διεύθυνση 

Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης και στο Γραφείο 

της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικονο-

μικών.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από τη δημοσίευση της 

σε ΦΕΚ και έως 31-12-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Οκτωβρίου 2021

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ  

Αριθμ. 1652/291684 (2)

  Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 481/66703/9-6-2016 
υπουργικής απόφασης περί καθορισμού πλαι-
σίου εφαρμογής της Δράσης 10.2.1, «Γενετικοί 
Πόροι στην κτηνοτροφία» (Β΄ 1994) του Υπομέ-
τρου 10.2, Μέτρο 10, του Προγράμματος Αγρο-
τικής Ανάπτυξης 2014 - 2020. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 97/2017: «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138).

2. Το π.δ. 68/2021: «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-

τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

3. Το π.δ. 42/2020: «Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και 

περιορισμού της διάδοσης κορωνοϊού» (Α΄ 42).

4. Τον ν. 4314/2014 (Α΄ 265) για την διαχείριση, τον 

έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020.

5. Το άρθρο 3 του ν. 3508/2006 «Ρυθμίσεις θεμάτων 

του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων»

(Α΄ 249).

6. To π.δ. 2/2021 σχετικά με τον διορισμό Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

7. Την υπ΄αρ. 6310/9-9-2021 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-

φίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στoν Υφυπουργό Αγρο-

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Συμεών Κεδίκογλου»

(Β΄ 4190).

8. Την υπ’ αρ. 481/66703/9-6-2016 απόφαση του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής της Δράσης 10.2.1 

Γενετικοί Πόροι στην Κτηνοτροφία, του Υπομέτρου 10.2, 

του Μέτρου 10, του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυ-

ξης 2014-2020 (Β΄ 1994).

9. Την υπ’ αρ. 174/22543/24-2-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-

φίμων «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 481/66703/9-6-2016

(Β΄ 1994) υπουργικής απόφασης του Αναπληρωτή 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων “Καθο-

ρισμός πλαισίου εφαρμογής της Δράσης 10.2.1 Γενετι-

κοί Πόροι στην Κτηνοτροφία, του Υπομέτρου 10.2, του 

Μέτρου 10, του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

2014-2020”» (Β΄ 675).

10. Την υπ’ αρ. 448/52436/5-4-2018 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-

φίμων «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 481/66703/9-6-2016

(Β΄ 1994) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Αγρο-

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί καθορισμού του 

πλαισίου εφαρμογής της Δράσης 10.2.1 Γενετικοί Πόροι 

στην Κτηνοτροφία, όπως ισχύει, του Υπομέτρου 10.2, του 

Μέτρου 10, του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

2014-2020» (Β΄ 1323).

11. Την υπ’ αρ. 1193/107134/31-7-2018 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-

φίμων «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 481/66703/9-6-2016

(Β΄ 1994) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Αγρο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65079Τεύχος B’ 4985/27.10.2021

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί καθορισμού του 

πλαισίου εφαρμογής της Δράσης 10.2.1 Γενετικοί Πόροι 

στην Κτηνοτροφία, όπως ισχύει, του Υπομέτρου 10.2, του 

Μέτρου 10, του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

2014-2020, όπως ισχύει» (Β΄ 3298).
12. Τον Καν.(Ε.Ε.)1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινο-

βουλίου και του Συμβουλίου περί καθορισμού κοινών 
διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανά-
πτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 
και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του 
Καν.(ΕΚ) υπ’ αρ. 1083/2006.

13. Τον Καν.(Ε.Ε.)1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου (L 347) για τη στήριξη της 
αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Τα-
μείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση 
του κανονισμού (ΕΚ) υπ’ αρ. 1698/2005 του Συμβουλίου.

14. Τον Καν.(Ε.Ε.)1306/2013 Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου (L 347) σχετικά με τη χρηματοδό-
τηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση της κοινής 
γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των κανονισμών 
(ΕΟΚ) υπ’ αρ. 352/78, (ΕΚ) υπ’ αρ. 165/94, (ΕΚ) υπ’ αρ. 
2799/98, (ΕΚ) υπ’ αρ. 814/2000, (ΕΚ) υπ’ αρ. 1290/2005 
και (ΕΚ) υπ’ αρ. 485/2008 του Συμβουλίου.

15. Τον κατ΄ εξουσιοδότηση Καν.(ΕΕ) 907/2014 της 
Επιτροπής της 11ης Μαρτίου 2014 για τη συμπλήρωση 
του κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όσον αφορά τους 
οργανισμούς πληρωμών και άλλους οργανισμούς, τη 
δημοσιονομική διαχείριση, την εκκαθάριση λογαρια-
σμών, τις εγγυήσεις και τη χρήση του ευρώ, όπως τρο-
ποποιημένος ισχύει.

16. Τον κατ΄ εξουσιοδότηση Καν.(ΕΕ) 807/2014 της 
Επιτροπής της 11ης Μαρτίου 2014 για τη συμπλήρωση 
του κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 1305/2013 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη στήριξη 
της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και για τη θέσπιση 
μεταβατικών διατάξεων.

17. Τον εκτελεστικό Καν.(ΕΕ) 808/2014 της Επιτροπής 
της 17ης Ιουλίου 2014 σχετικά με τη θέσπιση κανόνων 
εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 1305/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη 
στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ).

18. Τον εκτελεστικό Καν.(ΕΕ) 809/2014 της Επιτροπής 
της 17ης Ιουλίου 2014 για τη θέσπιση κανόνων εφαρμο-
γής του κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 1306/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου, τα 
μέτρα αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή συμμόρ-
φωση.

19. Τον Καν.(ΕΚ)1857/2006 της Επιτροπής «σχετικά με 
την εφαρμογή των άρθρων 87 και 88 της συνθήκης στις 
κρατικές ενισχύσεις προς μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις 

που δραστηριοποιούνται στον τομέα της παραγωγής 
γεωργικών προϊόντων και για την τροποποίηση του Καν.
(ΕΚ)υπ’ αρ. 70/2001» και ειδικότερα τις παραγράφους 1α 
και 1β του άρθρου 16 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

20. Τον Καν.(ΕΚ)1782/2003 του Συμβουλίου και ειδι-
κότερα τα άρθρα 4 και 5 και τα παραρτήματα ΙΙΙ και IV, 
όπως τροποποιημένος ισχύει.

21. Τον Εκτελεστικό Καν.(ΕΕ) 908/2014 της Επιτρο-

πής της 6ης Αυγούστου 2014 για τη θέσπιση κανόνων 

εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 1306/2013 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 

αφορά τους οργανισμούς πληρωμών και άλλους οργα-

νισμούς, τη δημοσιονομική διαχείριση, την εκκαθάριση 

λογαριασμών, τους κανόνες σχετικά με τους ελέγχους, 

τις εγγυήσεις και τη διαφάνεια.

22. Τον κατ΄ εξουσιοδότηση Καν.(ΕΕ) 640/2014 της 

Επιτροπής της 11ης Μαρτίου 2014 για τη συμπλήρωση 

του κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το ολο-

κληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου και τους 

όρους απόρριψης ή ανάκτησης πληρωμών καθώς και 

τις διοικητικές κυρώσεις που εφαρμόζονται στις άμεσες 

ενισχύσεις, τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης και την 

πολλαπλή συμμόρφωση.

23. Τον Καν.(ΕΕ)2017/2393 του Ευρωπαϊκού Κοινο-

βουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Δεκεμβρίου 2017 

για την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) 1305/2013, 

για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρω-

παϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ), 

(ΕΕ) 1306/2013 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη δια-

χείριση και την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής 

πολιτικής, (ΕΕ) 1307/2013, περί θεσπίσεως κανόνων για 

άμεσες ενισχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώτων 

στήριξης στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής, 

(ΕΕ) 1308/2013 για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των 

αγορών γεωργικών προϊόντων και (ΕΕ) 652/2014 για τη 

θέσπιση διατάξεων σχετικά με τη διαχείριση των δαπα-

νών που αφορούν, αφενός, τη διατροφική αλυσίδα, την 

υγεία των ζώων και την καλή μεταχείριση των ζώων και, 

αφετέρου, την υγεία των φυτών και το φυτικό αναπαρα-

γωγικό υλικό.

24. Την απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής C(2015) 

9170/11-12-2015 για την έγκριση του προγράμματος 

«Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας για την περίοδο 

προγραμματισμού 2014 - 2020».

25. Την υπ΄ αρ. 1065/19-4-2016 απόφαση του Υπουρ-

γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για τη ’’Θέσπιση 

διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 

του Προγράμματος’’ «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 

2014-2020» (Β΄ 1273).
26. Την υπ΄αρ. 1063/19-4-2016 απόφαση του Υπουρ-

γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εκχώρηση 
αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014 - 2020 (ΕΥΔ 
ΠΑΑ) στη Διεύθυνση Διαχείρισης Ζωικών Γενετικών Πό-
ρων και Συστημάτων Εκτροφής Ζώων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως Ενδιάμεσου Φο-
ρέα Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» (Β΄ 1295).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65080 Τεύχος B’ 4985/27.10.2021

27. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού.

28. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Ζωικών Γενετικών Πό-

ρων και Κτηνοτροφικών Εγκαταστάσεων, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπ’ αρ. 481/66703/9-6-2016, υπουρ-

γική απόφαση περί Καθορισμού πλαισίου εφαρμογής 

της Δράσης 10.2.1, «Γενετικοί Πόροι στην κτηνοτροφία» 

(Β΄ 1994), του Υπομέτρου 10.2, Μέτρο 10, του Προγράμ-

ματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 ως ακολούθως:

Στο τέλος της περ. (β) του άρθρου 26 «Προθεσμία 

κατάθεσης αιτημάτων πληρωμής» προστίθεται εδάφιο 

ως εξής:

Κατά παρέκκλιση, από την 25η Φεβρουαρίου 2020, 

ημερομηνία έναρξης λήψης μέτρων κατά της πανδημί-

ας του κορωνοϊού Covid-19, σύμφωνα με την ΠΝΠ 25/

25-2-2020 «Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και περιο-

ρισμού της διάδοσης κορωνοϊού» (Α΄ 42), η παραπάνω 

προθεσμία κατάθεσης των αιτημάτων πληρωμής του 

τελευταίου διμήνου του προγράμματος παρατείνεται 

κατά τρεις (3) μήνες.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 481/66703/9-6-2016 

υπουργική απόφαση (Β΄ 1994).

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερί-

δα της Κυβέρνησης και έχει ισχύ από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της.

  Αθήνα, 20 Οκτωβρίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΣΥΜΕΩΝ ΚΕΔΙΚΟΓΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02049852710210004*


